²⁹⁰⁶ Art. 1^{er} et 2 : « Ut autem certum sit quas expensas teneatur restituere petitori ille qui tertio vocatus non venerit [...] 6 d. dentur executori sive nuntio qui querelantem mittet in possessionem, et notario 6 d. pro instrumento quod de ipsa missione in possessionem fiet et omnes expensas que fiunt circa litem. », « Si quis conventus in causa pecuniaria coram iudice confessus fuerit in toto vel in parte debitum quod ab eo petetur, ad satisfaciendum actori dilationes habeat unius mensis tantum, et conventus solvat illos 2 d. qui dantur notario pro libellis preceptorii faciendis... » (éd. *ibid.*, p. 185-186).

²⁹⁰⁷ Art. 75 : « ... tabellio curie de aliquo quod scribat in cartulario nihil habeat. Et qui contra hoc fecerit in 20 sol. puniatur. [...] quilibet tabellio curie a quo petite fuerint littere ob causam predictam teneatur eas facere et restituere ea die vel crastina sub pena 10 sol., vel etiam eadem si multum intersit petentis. » et art. 63 : « ... et tam tabellio consulum quam alli qui in curia fuerint non audeant aliquid accipere nomine vel occasione alicujus carte vel scripture pro communi facte, nihil omnino exigent vel accipiant, sed teneantur tam condemnationes quam alias scripturas communi necessarias gratis scribere. » (éd. *ibid.*, p. 214 et 210).

²⁹⁰⁸ Art. 75 : « Et pro singulis possessionibus, confessionibus et testium depositionibus translatis, habeat notarius singulos denarios tantum... » (éd. *ibid.*, p. 214).

²⁹⁰⁹ Statuts : « ... notarius seu notarii non accipiant ad plus ultra 2 d. pro singulis sententiis seu decretis, in curia vel per curiales latis, a visis et auditis in antea, de libris curie translatis. It. pro singulis compositionibus de libris curie translatis, sicut scripte sunt dum recitantur, ultra 3 d. non accipiant. It. pro singulis tutorum seu curatorum dationibus translatis, ultra 2 d. non accipiant. Pro singulis vero nec preceptis de solvendi vel satisfaciendo factis, et pro singulis attestationibus, sive sint longe sive breves, non accipiant ultra 1 d. Pro quatuor vero positionibus cum responsionibus, vel pro quatuor protestationibus, vel pro III^{or} dierum assignationibus sive citationibus, vel pro quatuor instrumentorum productionibus translatis, non accipiant ultra 1 d. Et cum predictis remunerationibus notarius vel notarii teneantur sub sacramento partibus, quam cito poterunt, transcripta reddere omnium predictorum.

ordonnance du comte de Provence de 1229-1245 distingue la rédaction d'un acte dans le cartulaire de la cour et la production d'une copie autonome délivrée aux parties, soumise à un tarif plus important. Ce texte en profite également pour prévoir une tarification de différents actes tels que les actes d'accusation, les réclamations, les actes déclaratifs et affirmations solennelles ou encore les actes d'appel²⁹¹⁰.